
AM\1272386LT.docx PE737.670v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

8.2.2023 A9-0260/11

Pakeitimas 11
France Jamet, Aurélia Beigneux, Dominique Bilde, Jean-Lin Lacapelle, Mathilde 
Androuët, Annika Bruna, Jean-Paul Garraud, Gilles Lebreton, Jordan Bardella, 
Catherine Griset, Marie Dauchy, André Rougé, Thierry Mariani, Jean-François Jalkh, 
Philippe Olivier, Eric Minardi, Patricia Chagnon, Virginie Joron, Gunnar Beck, Guido 
Reil, Joachim Kuhs, Bernhard Zimniok, Markus Buchheit, Marco Campomenosi, 
Alessandra Basso, Annalisa Tardino, Antonio Maria Rinaldi, Elena Lizzi, Silvia 
Sardone, Rosanna Conte, Simona Baldassarre, Elisabetta De Blasis, Gianantonio Da Re, 
Danilo Oscar Lancini, Susanna Ceccardi, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Paolo 
Borchia, Gerolf Annemans, Marco Zanni, Tom Vandendriessche

Pranešimas A9-0260/2022
Eider Gardiazabal Rubial
„REPowerEU“ skyriai ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planuose
(COM(2022)0231 – C9-0183/2022 – 2022/0164(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) į „REPowerEU“ skyrių turėtų būti 
įtrauktos naujos reformos ir investicijos, 
kuriomis prisidedama prie „REPowerEU“ 
tikslų. Be to, tame skyriuje turėtų būti 
apžvelgtos ir kitos priemonės, kuriomis 
prisidedama prie 3 konstatuojamojoje 
dalyje nurodytų su energetika susijusių 
tikslų įgyvendinimo, bet kurios yra 
finansuojamos iš kitų šaltinių nei 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonė. Į tokią apžvalgą turėtų 
būti įtraukiamos priemonės, kurios turėtų 
būti įgyvendinamos 2022 m. vasario 1 d. – 
2026 m. gruodžio 31 d., t. y. laikotarpiu, 
per kurį turi būti pasiekti šiame reglamente 
nustatyti tikslai. Į „REPowerEU“ skyrių 
įtrauktos su gamtinių dujų infrastruktūra 
susijusios investicijos ir reformos, kuriomis 
siekiama užtikrinti tiekimą iš kitų tiekėjų 
nei Rusija, turėtų būti grindžiamos Europos 
dujų perdavimo sistemos operatorių tinklo 
(ENTSOG), įsteigto vadovaujantis 
solidarumo dvasia tiekimo saugumo srityje, 
atliktame vertinime nustatytais ir jo 
patvirtintais poreikiais, ir jomis turėtų būti 
atsižvelgiama į padidintas pasirengimo 

(6) į „REPowerEU“ skyrių turėtų būti 
įtrauktos naujos reformos ir investicijos, 
kuriomis prisidedama prie „REPowerEU“ 
tikslų ir šalinami krizės, kurią sukėlė 
Rusijos karinė agresija prieš Ukrainą, 
padariniai. Be to, tame skyriuje turėtų būti 
apžvelgtos ir kitos priemonės, kuriomis 
prisidedama prie 3 konstatuojamojoje 
dalyje nurodytų su energetika susijusių 
tikslų įgyvendinimo, bet kurios yra 
finansuojamos iš kitų šaltinių nei 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonė. Į tokią apžvalgą turėtų 
būti įtraukiamos priemonės, kurios turėtų 
būti įgyvendinamos 2022 m. vasario 1 d. – 
2026 m. gruodžio 31 d., t. y. laikotarpiu, 
per kurį turi būti pasiekti šiame reglamente 
nustatyti tikslai. Svarbu skubiai padidinti 
investicijas į energijos vartojimo 
efektyvumo priemones, kurios yra tvarus 
ir veiksmingas būdas tam tikroms 
aktualiausioms energijos tiekimo ir 
energijos kainų problemoms spręsti. 
Atsižvelgiant į socialinį poveikį, kurį daro 
tebesilaikančios aukštos ir nepastovios 
energijos kainos, ypatingas dėmesys turėtų 



AM\1272386LT.docx PE737.670v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

priemones, kurių imtasi siekiant prisitaikyti 
prie naujų geopolitinių grėsmių. Galiausiai 
„REPowerEU“ skyriuose turėtų būti 
paaiškintas ir kiekybiškai įvertintas iš 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonės lėšų finansuojamų 
reformų bei investicijų ir kitų priemonių, 
finansuojamų iš kitų šaltinių nei 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonė, derinio poveikis;

būti skiriamas energijos nepritekliaus 
problemoms spręsti remiant energijos 
nepriteklių patiriančius ir pažeidžiamus 
vartotojus. Į „REPowerEU“ skyrių 
įtrauktos su gamtinių dujų infrastruktūra 
susijusios investicijos ir reformos, kuriomis 
siekiama užtikrinti tiekimą iš kitų tiekėjų 
nei Rusija, turėtų būti grindžiamos Europos 
dujų perdavimo sistemos operatorių tinklo 
(ENTSOG), įsteigto vadovaujantis 
solidarumo dvasia tiekimo saugumo srityje, 
atliktame vertinime nustatytais ir jo 
patvirtintais poreikiais, ir jomis turėtų būti 
atsižvelgiama į padidintas pasirengimo 
priemones, įskaitant energijos kaupimą, 
kurių imtasi siekiant prisitaikyti prie naujų 
geopolitinių grėsmių, taip pat pritaikyti 
infrastruktūrą vandeniliui atsižvelgiant į 
ilgalaikės raidos technologijas. 
Branduolinė energija yra svarbi siekiant 
užtikrinti energetinę nepriklausomybę ir 
ją pasirinko kai kurios valstybės narės 
pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo 194 straipsnyje įtvirtintą principą. 
Todėl ją reikėtų įtraukti į šio reglamento 
taikymo sritį. Proporcinga dalis į šį skyrių 
įtrauktų priemonių turėtų turėti 
tarpvalstybinį ar daugiašalį aspektą arba 
poveikį ir jomis, be kita ko, turėtų būti 
prisidedama prie Europos pridėtinės 
vertės kūrimo. Galiausiai „REPowerEU“ 
skyriuose turėtų būti paaiškintas ir 
kiekybiškai įvertintas iš Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės lėšų finansuojamų reformų bei 
investicijų ir kitų priemonių, finansuojamų 
iš kitų šaltinių nei Ekonomikos gaivinimo 
ir atsparumo didinimo priemonė, derinio 
poveikis;

Or. en



AM\1272386LT.docx PE737.670v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

8.2.2023 A9-0260/12

Pakeitimas 12
France Jamet, Aurélia Beigneux, Dominique Bilde, Jean-Lin Lacapelle, Mathilde 
Androuët, Annika Bruna, Jean-Paul Garraud, Gilles Lebreton, Jordan Bardella, 
Catherine Griset, Marie Dauchy, André Rougé, Thierry Mariani, Jean-François Jalkh, 
Philippe Olivier, Eric Minardi, Patricia Chagnon, Virginie Joron, Gunnar Beck, Guido 
Reil, Joachim Kuhs, Bernhard Zimniok, Markus Buchheit, Marco Campomenosi, 
Alessandra Basso, Annalisa Tardino, Antonio Maria Rinaldi, Elena Lizzi, Silvia 
Sardone, Rosanna Conte, Simona Baldassarre, Elisabetta De Blasis, Gianantonio Da Re, 
Danilo Oscar Lancini, Susanna Ceccardi, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Paolo 
Borchia, Gerolf Annemans, Marco Zanni, Tom Vandendriessche, Sylvia Limmer

Pranešimas A9-0260/2022
Eider Gardiazabal Rubial
„REPowerEU“ skyriai ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planuose
(COM(2022)0231 – C9-0183/2022 – 2022/0164(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalies 6 punktas
Reglamentas (ES) 2021/241
21c straipsnio 1 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) statant, prižiūrint ar tobulinant 
branduolinės energijos infrastruktūros 
objektus ir įrenginius, visų pirma siekiant 
sudaryti sąlygas tiekimo įvairinimui visos 
Sąjungos labui ir užtikrinti energetinę 
nepriklausomybę,

Or. en


